

## PREFEITURA DE BEBERIBE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



## ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTA DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.04.29.001-CP-INFRA

Ao 20º (vigésimo) dia do mês de julho de 2021 às 09:00 horas, reuniu-se na sala da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Beberibe, Adson Costa Chaves, presidindo a sessão, Maria do Carmo Soares da Silva e Rosana Claudia Soares, como membros da Comissão Permanente, e ainda o engenheiro do município, o Sr. Rajogélio dos Reis Santiago, para julgamento das Propostas de Preços da Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 2021.04.29.001-CP-INFRA, cujo o objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA E MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, E DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS EM ÁREAS SOB JURISDIÇÃO DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. A Comissão Permanente de Licitação procedeu a análise detalhada das Propostas de Preços das empresas habilitadas, juntamente com o Setor de Engenharia do Município e chegou-se ao seguinte resultado, CLASSIFICADAS: LR SERVICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME, TECNAL - TECNOLOGIA AMBIENTAL EM ATERRO SANITÁRIOS LTDA, CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI, VALE NORTE CONSTRUTORA LTDA, URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIARIA EIRELI, NOVA CONSTRUÇOES, INCOPORAÇÃO E LOCAÇOES LTDA e M CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, por atender a todas as exigências editalícias. Após realização da análise e julgamento das propostas de preços, a Comissão Permanente de Licitação chegou ao seguinte resultado final: Vencedora do certame para o LOTE 01, a empresa LR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o nº 26.287.364/0001-98, que apresentou o menor valor de R\$ 5.409.178,46 (CINCO MILHÕES, QUATROCENTOS E NOVE MIL, CENTO E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS), e para o LOTE 02 a empresa VALE NORTE CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.528.940/0001-22, que apresentou o menor valor de R\$ 174.932,15 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS). Logo, a Comissão Permanente de Licitação divulgou o resultado do julgamento das propostas, o qual será publicado nos mesmos meios de publicação do instrumento convocatório, onde será aberto o prazo

Ap

8

P





## **PREFEITURA DE BEBERIBE** COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea "b" da Lei de Licitações. Nada mais havendo a ser consignado em Ata, foi encerrada a Sessão.

Beberibe (CE), 20 de julho de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO			ASSINATURA
Presidente		Adson Costa Chaves	Saltion
Membros	da	Maria do Carmo Soares da	
Comissão		Silva	Mariodo Canno So avesde Do
Permanente	de	Rosana Claudia Soares	$ \sim $
Licitação		Rosana Claudia Soares	
			9

ENGEN	HEIRO DO MUNICÍPIO DE	ASSINATURA
	BEBERIBE	
Engenheiro	Rajogélio dos Reis Santiago	